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Aloitteen tekijä Utajärven Keskustan valtuustoryhmä 
Utajärven Sosiaalidemokraattien valtuustoryhmä 
Utajärven Vasemmiston valtuustoryhmä 

Otsikko Haaskaruokinnan vaikutukset Utajärven kunnassa 

Asia Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Utajärven kunta selvittää 
1. Luonnonvarakeskukselta (Luke), onko haaskaruokinnan vaikutuksista tehty alueiden 
muuhun maankäyttöön vaikuttavaa laaja-alaista tutkimusta ja 
2. lainsäädännöstä, onko mahdollista kieltää suurpetojen haaskaruokintapaikkalupien 
myöntäminen ja haaskojen pitäminen Utajärven kunnan alueella. 

Suurpetojen haaskaruokintaan varten on Utajärven kunnan alueelle rekisteröity 
neljälle eri toimijalle paikkalupa. Haaskaruokintapaikoista kahdelle ovat luvan 
hakeneet suurpetojen kuvaus- ja tarkkailutoimintaa tarjoavat yritykset. Kahden muun 
ruokintapaikkalupa on myönnetty johonkin muuhun tarkoitukseen. 
Haaskaruokintapaikkoja on todennäköisesti muitakin. Haaskoja pitämällä voidaan 
keinotekoisesti kasvattaa suurpetokantoja. 

Keinotekoinen ruokintatoiminta aiheuttaa kunnalle kustannuksia jo tällä hetkellä mm. 
ylimääräisten koulukuljetusten järjestämisessä. Lisäksi se aiheuttaa pelkoa 
kuntalaisille, koska susi, ahma ja karhu tottuvat ruokintapaikoilla ihmisen läsnäoloon 
ja alkavat hakeutumaan liian lähelle asutusta ja pihapiirejä. Pedot aiheuttavat haittaa 
ja kustannuksia mm. nautakarja-, lammas- ja poronhoitoelinkeinojen harjoittajille. 
Keinoruokintatoiminta kasvattaa petokantoja luonnottoman suuriksi. Petokannat 
sopeutuvat jatkuvaan ruokintaa ja voi johtaa siihen, että niiden selviytyminen ilman 
ruokintaa luonnossa heikkenee. 

Haaskanpitoa säätelevät kuluttajaturvallisuuslaki ja metsästyslaki sekä lisäksi ainakin 
jätelaki, ympäristösuojelu laki, maankäyttö- ja rakennuslaki. Toimintaa valvoo 
ympäristölautakunta ja turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes). 

Esitämme myös, että kunta selvittää, onko haaskaruokinnalla vaikutusta muuhun 
alueiden maankäyttöön ja muodostuuko siitä mahdollisesti korvausvelvollisuutta 
muille kiinteistöjen omistajille. Epäilemme, että mm. tuulivoimaloiden kaavoitus ja 
rakennuslupien myöntäminen saattavat estyä alueella olevien 
haaskaruokintapaikkojen vuoksi. 

Allekirjoitukset 
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